
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  01/12/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO 
COMUNALE

UFFICIO STIPENDI

Dalla residenza Municipale, lì   26/11/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  01/12/2010  al  16/12/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    780    DEL     26/10/2010 

DETERMINAZIONE  DEL  FONDO  PER  IL  FINANZIAMENTO  DELLA 
RETRIBUZIONE  DI  POSIZIONE  E  DI  RISULTATO  DELL'AREA   DELLA 
DIRIGENZA ANN0 2010  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   827  



 

 I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata  la  d.d.  n.  779  del  26/10/2010  con  la  quale  si  provvedeva  alla 
costituzione del fondo per la retribuzione di posizione e di risultato per la dirigenza per 
l'anno 2009, per complessivi euro  € 206.088,68;

Preso atto che, sussistendo le medesime condizioni, le voci di alimentazione del 
fondo 2009 possono essere confermate anche per l'anno 2010;

      Visto il prospetto riepilogativo relativo al calcolo del fondo  per il finanziamento 
della retribuzione di posizione e risultato di cui all'anno 2010, e fatto espresso rinvio 
alle considerazioni contenute nella relazione tecnico-finanziaria relativa al fondo 2009, 
allegata  alla  presente,  fatto  salvo  che,  come  precisato  nella  stessa,  l'importo  di  cui 
all'art. 26, comma 3, del CCNL 23/12/1999, è da considerarsi "congelato" in attesa di 
verificarne l'applicabilità;
                                                    
      Precisato che per l'anno 2010 è già stata parzialmente liquidata la retribuzione di 
posizione,  nella misura definita con d.d. n. 892 del 31/12/2008, e che l'importo che si 
prevede  complessivamente  di  erogare  per  tale  finalità  nell'anno  2010  ammonta  a 
complessivi  euro  €  138.483,54  come  risulta  dai  conteggi  effettuati  dal  competente 
ufficio  stipendi,   mentre  si  dovrà  successivamente  procedere  alla  liquidazione  della 
retribuzione di  risultato;
                                                                                                                                 
        Visto :                                                            
                                                                         
 - il vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali - area della  dirigenza; 
 - il Dlgs. n. 267/2000;
 - il D.lgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  - di stabilire che l'ammontare complessivo del fondo per il finanziamento 
della  retribuzione  di  posizione  e  risultato  dell'area  della  dirigenza  per  l'anno  2010 
calcolato nel rispetto delle norme previste nel vigente C.C.N.L. Area Dirigenza è pari ad 
euro € 206.088,68 come risulta nel prospetto allegato alla presente determinazione, e 
come indicato nella relazione tecnico-finanziaria allegata alla determina n. 779/2010 di 
costituzione del fondo 2009, cui si fa espresso rinvio e che ugualmente si allega, con le 
precisazioni  di  cui  in  premessa,  dove  sono  indicati  analiticamente  gli  importi  che 

Pratica  827  Determinazione Dirigenziale  n.  780 del  26/10/2010 pag. 2 di 4



concorrono alla formazione del fondo 2009, che, sussistendone le condizioni, vengono 
confermati per l'anno 2010 ;                               
                                                                         
    2) - di dare atto che alla copertura della spesa complessiva di euro 273.067,49, 
così quantificata:

– fondo retribuzione posizione e risultato anno 2010 euro 206.088,68
– oneri riflessi a carico Ente euro   49.461,28
– IRAP euro   17.517,53

TOTALE euro 273.067,49
============ 

si provvederà come segue:

– quanto ad Euro 160.000,00 al Cap. 200.010  del bilancio di previsione 2010 – Imp. 
110, 509 – Codice SIOPE: 1103;

– quanto ad Euro 49.661,28 al Cap. 200.009 del bilancio di previsione 2010 – Imp. 
432, 433 – Codice SIOPE: 1111;

– quanto a Euro 13.600,00 al Cap. 420.001  del bilancio di previsione 2010 – – Imp. 
435 – Codice SIOPE: 1701;

– quanto ad Euro 50.006,21 sui capitoli del bilancio di previsione 2010 di cui sopra, 
previo prelevamento dal Cap. 235.000 del bilancio di previsione 2010 che presenta 
la necessaria disponibilità finanziaria;

3) - di autorizzare il competente ufficio stipendi all'integrazione degli impegni di 
spesa senza la necessità di assumere in proposito un ulteriore atto amministrativo;

4)  -  di  individuare  nella  persona  del  dirigente  al  Settore  Risorse  Umane  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

5) - di trasmettere copia del presente atto al collegio dei revisori dei conti, per 
l'acquisizione del prescritto parere;

6)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Stipendi, Personale, Organizzazione, Dirigenti, Servizi in staff 
al Segretario Comunale Servizi Finanziari e, per opportuna conoscenza, alle OO.SS. ed 
RSA dirigenti.

  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  827  Determinazione Dirigenziale  n.  780 del  26/10/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

200010 110 2010 157838,88

200009 432 2010 48000,00

200009 433 2010 1461,28

420001 435 2010 13600,00

200010 509 2010 2161,12

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  827  Determinazione Dirigenziale  n.  780 del  26/10/2010 pag. 4 di 4


